設計図書等に関する質疑応答書

令和 7年 6月 26日

  鹿児島市長 殿

                    住    所

                    商号又は名称

                    代 表 者 名

                    担 当 者

                    電 話 番 号      FAX番号

 このことについて、下記のとおり質問します。

 工 事 名 鹿児島市民文化ホール特定天井改修その他電気設備工事

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

１.アスベスト処分について質疑いたします。

 見積に記載があります業者より、見積取得時に「発電機、電動機内に廃油等の残液、付着等ある

 場合は受入れ出来ません」と記載がありました。このような場合は県内での処分は厳しいとの事

 でした。処分費用も加算されるかと思いますが、どのような対応になりますでしょうか。

２.アスベスト含有判定試験費について質疑いたします。

 アスベスト分析、検体採取（３検体）費用の見積取得先の参考資料は無いでしょうか。

 回   答 令和 ７年 ６月２７日  鹿児島市企画財政局財政部契約課

１． 発電機・原動機内の廃油等は除去してから処分することを想定しておりますが、

  作業を進める中でこれが困難な場合は別途協議します。

２．他の公共団体の単価表を準用しているため、回答できません。

※設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。